



تیتراهای امروز

گزارش «وطن امروز» درباره مدل اقتصادی مشترک دولت‌های هاشمی و روحانی و تأثیر آن در افزایش فشار بر مستضعفان و فرارگير شدن اعتراضات معیشتی

## ضعیف‌گشی!

گفت‌وگو با حجت‌الله عبدالملکی سیدمحمد غرضی، عبدالمجید شیخی بیژن عبیدی، آلبرت بغزبان



«وطن امروز» گزارش می‌دهد

## آیا پتروشیمی‌ها در بازار ارز نقش دارند؟

درباره اشتباهات اخیر «پرویز پرستویی» و غرق شدن او در فضای مجازی

## قدر خودت را بدان!

معاون وزیر صنعت:

## پژو باید به ایران جریمه پرداخت کند

خبر

### تعیین سرپرست وزارت کار



**گروه اقتصادی:** ۳ روز بعد از برکناری علی ربیعی، وزیر رفاه توسط مجلس، حسن روحانی «نوشیروان محسنی‌بندی» را به عنوان سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انتخاب کرد.

به گزارش «وطن امروز»، نام محسنی‌بندی از همان روز استیضاح بر سر زبان‌ها افتاد، چرا که یکی از نمایندگان در جلسه روز چهارشنبه و در نقد عملکرد مدیران علی ربیعی، رئیس سازمان بهزیستی را متهم به پیشنهاد رشوه کرد. بندی، رئیس سازمان بهزیستی نیز فوراً این اتهامات را رد کرد اما حواشی استیضاح همچنان ادامه داشت تا اینکه روحانی وی را به عنوان سرپرست وزارتخانه معرفی کرد. به احتمال زیاد گزینه وزارت، کسی غیر از محسنی‌بندی خواهد بود، چرا که جو مجلس آنچنان به سوسد وی برای تصدی وزارتخانه نیست.

#### کنایه ربیعی به لاریجانی

همان‌طور که گفته شد واکنش‌ها به جلسه پرحاشیه استیضاح وزیر کار ادامه دارد. در جدیدترین واکنش‌ها علی ربیعی ۳ روز پس از رد صلاحیت خود در مجلس شورای اسلامی در توییتری کنایه جالبی به علی لاریجانی زد و نوشت: «کتاب شازده کوچولو را برای علی لاریجانی می‌فرستم. زیر این متن خط می‌کشم «فرمانروا به شازده گفت: تو را وزیر دادگستری می‌کنم. شازده: کسی نیست که من او را محاکمه کنم. فرمانروا گفت: خودت را محاکمه کن. سخت‌ترین کار دنیاست اینکه بتونی درباره خودت قضاوت درستی داشته باشی و عادلانه خودت را محاکمه کنی.»

گزارش «وطن امروز» از اعلام‌نظر شورای نگهبان درباره «لایحه اصلاح قوانین مبارزه با تأمین مالی ترور یسم»

## تأیید نسخه داخلی

رهبر انقلاب در پاسخ به نامه رئیس قوه‌قضائیه برای اقدامات ویژه در برخورد با اخلاک‌گران اقتصادی:

## مفسدان اقتصادی سریع و عادلانه مجازات شوند

رئیس قوه‌قضائیه در نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به جنگ اقتصادی دشمنان علیه ملت ایران و انجام برخی جرائم از سوی عده‌ای از اخلاک‌گران و مفسدان اقتصادی در این شرایط، همسو با اهداف دشمنان، درخواست کرد اجازه اقدامات ویژه در برخورد قاطع و سریع در چارچوب قانون مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی کشور و قانون مجازات اسلامی داده شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این نامه پیشنهاد شده است هرگونه تعلیق و تخفیف مجازات اخلاک‌گران و مفسدان اقتصادی ممنوع باشد. رهبر انقلاب اسلامی با این پیشنهاد موافقت و تأکید کردند: مجازات مفسدان اقتصادی سریع و عادلانه انجام شود و درباره اتقان احکام دادگاه‌ها دقت لازم توصیه شود. متن درخواست رئیس قوه‌قضائیه و پاسخ رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

محضر مبارک حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای (دام‌الله‌ظله‌الوارف) رهبر معظم انقلاب اسلامی با احترام، نظر به شرایط ویژه اقتصادی کنونی که نوعی جنگ اقتصادی محسوب می‌شود و متأسفانه عده‌ای از اخلاک‌گران و مفسدان اقتصادی هم در راستای اهداف دشمن موجبات آن را فراهم و مرتکب جرائمی می‌شوند که ضرورت برخورد قاطع و سریع با آنان را می‌طلبد، در صورت صلاحدید به رئیس قوه‌قضائیه اجازه فرمایید در چارچوب قانون مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی کشور مصوب ۱۳۶۹/۹/۱۹ با اصلاحات و الحاقات بعدی و ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ با رعایت موارد ذیل اقدام نماید.

۱- حسب مفاد تبصره ۶ ماده ۲ قانون مذکور شعبی از دادگاه انقلاب اسلامی را با ترکیب سه نفر قاضی با حداقل ۲۰ سال سابقه قضایی (یک نفر رئیس و ۲ مستشار) تشکیل دهد. رسمیت دادگاه با حضور ۲ نفر از اعضا خواهد بود.

۲- محل استقرار این شعب در تهران می‌باشد و کلیه پرونده‌های مرتبط، توسط معاون اول قوه‌قضائیه به آن شعب ارجاع می‌شود و با تشخیص رئیس قوه‌قضائیه حسب ضرورت در

www.vatanemrooz.ir

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

در شبکه‌های اجتماعی @vatanemrooz



پشت پرده سناریوی امنیتی اتاق عملیات عبری-عربی در بلوچستان پاکستان

## هدف: خلق بحران تروریستی در ایران

پرونده «وطن امروز»: بررسی آینده سیاست داخلی و خارجی پاکستان

باروی کار آمدن عمران خان

### مجلس، فراکسیون امید و سوراخ کره ماه!

مصطفی مقیمی

روزنه

ارديبهشت‌ماه ۹۵ زمانی که نمایندگان لیست امید تصمیم به تشکیل فراکسیون مختص خود در مجلس گرفتند، محمدرضا عارف از حضور ۱۶۷ نماینده مجلس در آن خبر داده بود؛ پس اصلاح‌طلبان مدعی بودند اکثریت مجلس همسو با ایشانند.

۱- جلسات مجلس با حضور دوسوم نمایندگان رسمیت می‌یابد. ۲- شرط کافی برای تصویب هر طرح و لایحه‌ای در صحن مجلس، موافقت بیش از نیمی از نمایندگان حاضر در صحن است. ۳- شرط کافی برای استیضاح هر وزیر، امضای آن توسط ۱۰ نماینده است. ۴- شرط کافی برای طرح سوال از رئیس‌جمهور، امضای یک‌سوم نمایندگان است. ۵- طرح‌های قانونی با امضای حداقل ۱۵ نماینده قابل طرح در صحن مجلس است.

بدون تردید، به لحاظ قدرت سیاسی، مجلس را باید در مجموعه ساختار جمهوری اسلامی در رأس هرم قرار داد؛ چنانکه کاربری عزل و زور و حتی رئیس‌جمهور را دارد. این در حالی است که هیچ نهاد و فرد دیگری در سطح کشور نمی‌تواند این حد از تأثیرگذاری بر روند اقدامات روزمره دستگاه اجرایی داشته باشد.

در این شرایط، سوال این است که مجموعه اصلاح‌طلبان ام از شورای عالی سیاست‌گذاری در این شرایط، چنانکه کاربری عزل و زور و حتی رئیس‌جمهور را دارد. این در حالی است که هیچ نهاد و فرد دیگری در سطح کشور نمی‌تواند این حد از تأثیرگذاری بر روند اقدامات روزمره دستگاه اجرایی داشته باشد.

مجموعه این واقعات به علاوه مضحکه‌هایی که تاکنون از این مجلس دیده‌ایم- سلفی یا موگرینی، موزه لوور، استیضاح‌های بی‌خاصیت و ...- به ما می‌گوید لابی‌های بیرون مجلس، در جهت حرکت نمایندگان در صحن بسیار تعیین‌کننده بوده است، چرا که کلیت مجلس، استقلال فکری و رویکرد درون‌سازمانی معینی ندارد. مجلسی که

یادداشت امروز

### جای خالی این روزها را با چه کسی پر کنیم؟

صادق فرامرزی

«گر می‌بینید آلمان و ژاپن این روزها هنوز محکم‌ترین اقتصادهای دنیا را دارند، اینها بعد از جنگ جهانی محروم و ممنوع شدند از اینکه نیروی نظامی داشته باشند، خب! نیروهای نظامی بیشترین خرج‌های کشورهای در حال جنگ را می‌برند، پول‌های اینها آزاد شد و رفتند دنبال کارهای علمی و تولیدی، اقتصادهای علمی و دانش‌بنیان برای خود درست کردند و آسیب‌پذیر هم نیستند. این راه باز شده در ایران، شما معلم‌ها، شما مدیران، شما دلسوزان کشور و مربیان باید وارد این فضا بشوید؛ مطمئنم دوره دوم دولت آقای روحانی می‌تواند ما را به آنجا برساند و بسیاری از سمپاشی‌هایی که می‌شود، بسیاری از هوشی‌گری‌هایی که می‌شود برای آن است که کار به آنجا نرسد و این خطرناک است». این عبارات را می‌توان تقریباً آخرین تحلیل و پیش‌بینی مرحوم هاشمی‌رفسنجانی در سیاست ایران دانست که در همان زمان نیز واکنش‌های مختلفی نسبت به آن صورت گرفت اما آنچه این بند از سخنان وی را یکی از مهم‌ترین سخنان دوران حیات آن مرحوم کرده است فارغ از تأخر زمانی، ماهیت اجمالی آن نسبت به نقشه راهی است که او در سال‌های آخر حیات سیاسی خود پیش برده است. این سخنان از یک جهت بیابگر نگاه وی به مسئله راه صحیح توسعه و از سوی دیگر مصداق پیش‌برنده آن در فضای سیاسی کشور است. هاشمی‌رفسنجانی علناً اعتراف کرده بود تکیه بر مسائل نظامی به عنوان ضامن استقلال و امنیت ملی مزاحم توسعه‌ای خواهد شد که از بستر روابط خارجی با غرب می‌گذرد و او مصداق جریانیه که این توسعه را نمایندگی می‌کند، جریان حاکم بر دولت حسن روحانی‌ای می‌دانست که آن زمان دوره اول ریاست‌جمهوری خود را تجربه می‌کرده است.

نسبت پدر و فرزند ی حاکم میان مرحوم هاشمی‌رفسنجانی و دولت حسن روحانی هیچ‌گاه مسأله‌ای قابل خدشه و مورد تردید نبوده است، به گونه‌ای که از بدو تولد این دولت همگان شعار «عتدال» را روکش جدیدی از «سازندگی» می‌دانستند و در این میان هم ترکیب افراد دولت و هم نحوه نگاه حاکم بر آن خود موید وجود چنین رابطه‌ای بوده است. بر مبنای آنچه گفته شد، حسن روحانی و راه او مطلقاً حکایتگر راه مطلوب هاشمی‌رفسنجانی برای مدیریت ایران در مقطع کنونی محسوب می‌شود و هر آنچه از جانب او نقل شده را می‌توان در عمل روحانی جست‌وجو کرد.

با پیش‌فرض قرار دادن نقلی که از مرحوم هاشمی‌رفسنجانی شده، می‌توان قضاوتی در میزان صحت آن ادعاها و نسبت آن با وضع موجود داشت. مقابل هم قرار دادن ۲ مسأله «توسعه» و «استقلال» به گونه‌ای که دومی نافی تحقق یافتن اولی باشد خط محوری اندیشه هاشمی و عمل روحانی محسوب می‌شود، به گونه‌ای که هرچند تئوری‌پردازی این مسأله تا حد زیادی از جانب سریع‌القلم در دهه‌های اخیر پیگیری شده است اما فضای سیاسی کشور آن را دارای علامت استاندارد صادر شده از جانب رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌داند و او نیز تا جایی که در توان سیاسی خود داشته است همواره به این دوگانه ورود پیدا کرده و با مصداق‌های مختلف از جمله سخنانش علیه حضور نظامی ایران در سوریه، توثیق جنجالی «دنیای امروز دنیای گفتمان‌هاست نه موشک‌ها» و این سخنرانی سعی در جانداختن آن داشته است. ترکیب شکل گرفته دوگانه «سرهنگ- حقوقدان»، «ولت با تفنگ- دولت بی‌تفنگ» و مواردی از این دست نیز هر چند بیشتر برای استفاده در فضای تبلیغات سیاسی از جانب دولتمردان خلق و ابداع شد اما پس‌زمینه‌ای از القای این دوگانه را با خود داشت.

روحانی که در تبلیغات انتخاباتی و با شعار «به عقب بر نمی‌گردیم» سعی داشت خود را گزینش‌های مترقی برای آینده ایران تجسم و توصیف کند اما به سرنوشت کاریکاتور شده‌ای از دولت پدر معنوی خود یعنی دولت سازندگی محکوم شد. ایران امروز به هیچ زمان بیشتر از ایران سال‌های ریاست‌جمهوری مرحوم هاشمی‌رفسنجانی شباهت ندارد و وضعیت اقتصادی کشور، پوچ درآمدن قریع سرمایه‌گذاری خارجی، جهش نجومی نرخ طلا و ارز و...